
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302  
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it,  pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.edu.it 

Decreto n. 2021/126 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Richiamato il proprio Regolamento d’Istituto deliberato dal Consiglio di Istituto; 

Visto quanto disposto dal D.P.R. 249 del 24.06.1998, recante lo Statuto delle 
studentesse e degli studenti della scuola secondaria e dal D.P.R. 235 del 
21.11.2007, concernente il “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al 
DPR 249/98, concernente lo statuto delle studentesse e degli studenti della 
scuola secondaria” pubblicato sulla G.U. n. 293 del 18.12.2007, ed in vigore dal 
02.01.2008; 

Considerato che, per la costituzione del predetto organo - la cui composizione è definita dal 
già citato DPR 235/07, art. 2, c. 3 - è prevista, dal successivo comma 6, la 
predisposizione di un atto direttoriale che individui le modalità più idonee di 
designazione della componente docenti e di quella genitori, al fine di garantire il 
funzionamento costante ed efficiente dell’organismo stesso; 

Ravvisata la necessità di procedere al rinnovo dell’Organismo di Garanzia, al fine di 
garantirne il funzionamento costante ed efficiente; 

Considerata la delibera n. 7 della riunione del Consiglio di istituto del 21 dicembre 2021. 

 
DECRETA 

 
che l’Organo di Garanzia interno dell’Istituto Comprensivo “Cesare Battisti” di Cogliate, risulta così composto: 
 

Dirigente Scolastico  Ardia Gabriella 
Docente nominato dal Collegio Lucchini Pietro Andrea 
Docente nominato dal Consiglio Colella Marianna 
Genitore nominato dal Consiglio Carignani Cristiana 
Genitore nominato dal Consiglio Paternò Mario 

 
Ai sensi delle disposizioni di cui in premessa e del Regolamento di Disciplina degli alunni, parte integrante del 
Regolamento d’Istituto, l’Organo di Garanzia rimane in carica fino al prossimo rinnovo del Consiglio d’Istituto 
ed è presieduto dal Dirigente Scolastico.  
Nel caso di incompatibilità o di dovere di astensione per la componente docente e/o genitori, si provvederà alla 
sostituzione con membri supplenti. Come previsto dal D.P.R. 235/2007, l’Organo di Garanzia ha il compito di 
decidere in materia di ricorsi avverso provvedimenti disciplinari o in caso di violazione o errata applicazione del 
Regolamento d’istituto.  
Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di spese o 
emolumento comunque denominato. 
Copia del presente decreto viene pubblicata sul sito web della scuola e notificata ai candidati eletti. 
 
Cogliate, 22 dicembre 2021 

Il Dirigente Scolastico 
Gabriella Ardia 

firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s. 

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/

		2021-12-22T12:53:03+0000
	Ardia Gabriella




